

YIBI ehf

[REDACTED]
Seljudalur 40
260 Reykjanesbæ

Tegund skoðunar: Takmörkuð úttekt 3.8.2018

Staðsetning skoðunar: Eyrarlandsvegur 31

Deild:

Eftirlitsmaður: [REDACTED]

Þátttakendur í eftirlitsheimsókn:
[REDACTED]

Upplýsingar tengdar heimsókn:

Skoðun vegna asbests

Í þessari eftirlitsskýrslu er gerð grein fyrir því sem krefst úrbóta af hálfu fyrirtækisins og gefin tímasett fyrirmæli um hvenær úrbótum skuli lokið.

Áður en tímafrestrir renna út skal fyrirtækið senda tilkynningu um úrbætur og útfærslu þeirra, með myndum ef við á, til Vinnueftirlitsins á netfangið [REDACTED]

Ef tilkynning um úrbætur berst Vinnueftirlitinu ekki innan tilgreinds tímafrests þá getur komið til stöðvunar vinnu eða lokunar á þeim hluta starfseminar er fyrirmæli beinast að, sbr. 84. gr., og/eða álagningar dagsekta, sbr. 87. gr. laga nr. 46/1980 um aðbúnað, hollustuhætti og öryggi á vinnustöðum, með síðari breytingum.

Taka skal með í **áhættumat fyrirtækisins og áætlun um forvarnir** þau atriði sem athugasemdir eru gerðar við í þessari skýrslu. Þó geta verið önnur atriði sem þarfnast úrbóta í fyrirtækinu og komu ekki fram í heimsókn Vinnueftirlitsins. Ef svo háttar skal einnig gera þeim skil í áhættumati fyrirtækisins.

Kynning

Farið skal yfir efni þessarar skýrslu með fulltrúum starfsmanna.

Athugasemd 1 - Efni og efnaáhrif

Lýsing & mat á aðstæðum:

Við viðhaldsvinnu við Eyrarlandsveg 31, 600 Akureyri vaknaði grunur um að asbest væri í byggingarefnum sem verið var að fjarlægja og því um ólöglegt asbestniðurrif að ræða. Vinna var stöðvuð á meðan verið var að staðfesta grun um asbest í byggingarefnum. Föstudaginn 3. 8. 2018 var svo staðfest með greiningu að umrætt byggingarefni inniheldur yfir 40% af krýsótíl asbesti. Öll vinna við asbest er leyfis skyld frá Vinnueftirliti og heilbrigðiseftirliti. Asbest er hættulegt krabbameinsvaldandi efni og einungis starfsmenn sem sótt hafa sér fræðslu um hættur af völdum asbestmengunar og vinnureglur þar að lútandi mega starfa við niðurrif og hreinsun á asbesti.

Fyrirmæli

Vinna er bönnuð á vinnustaðnum og óheimilt er að fara inn vinnustaðinn. Vinna verður ekki heimiluð á ný fyrr en búíð er að fjarlægja asbest sem kann að vera eftir í húsinu og búíð er að hreinsa vel upp leifar af asbesti sem kunna að hafa brotnað við niðurrifið og dreifst um húsnæðið.

Til þess að hreinsa upp og fjarlægja það asbest sem eftir er skal fá aðila sem uppfyllir þær kröfur sem Vinnueftirlitið gerir til starfsmanna í asbestniðurrifi sbr. reglugerð 430/2007. Óheimilt er að hefja verkið fyrr en Vinnueftirlitið og heilbrigðiseftirlit Akureyrar hafa gefið samþykki sitt fyrir verkinu.

Lög & reglur:

430/2007 : Reglugerð um bann við notkun asbests á vinnustöðum

Áður en tímafrestrir renna út skal fyrirtækið senda tilkynningu um úrbætur og útfærslu þeirra, með myndum ef við á, til Vinnueftirlitsins á netfangið [REDACTED]

3/8 2018



Dagsetning og undirskrift [REDACTED]

Andmælaréttur

Samkvæmt 13. gr. stjórnáslutlaga nr. 37/1993 er meginreglan sú að aðili máls á rétt á að tjá sig um nefni máls áður en stjórnvald tekur ákvörðun í því enda liggja ekki fyrir í gögnum málsins afstaða hans og rök fyrir henni eða stíkt sé augljóslega óþarft. Ef andmæli eru við efni skýrslunnar þurfa þau að berast Vinnueftirlitinu innan 14 daga frá dagsetningu hennar. Berist engin andmæli innan frestsins mun skýrslan standa sem lokaákvörðun.

Frestur til andmæla á ekki við ef vinna er bönnuð, starfsemi stöðvuð eða gefin eru fyrirmæli um tafarlaugar úrbætur skv. 84. gr. og 85. gr. laga nr. 46/1980 og taka slíkar ákvarðanir gildi strax.

Áfrýjun úrskurða

Samkvæmt 98. gr. laga nr. 46/1980 um aðbúnað, hollustuhætti og öryggi á vinnustöðum er heimilt að kæra ákvarðanir Vinnueftirlitsins til Velferðarráðuneytisins innan þriggja mánaða frá því að aðila var tilkynnt um ákvörðunina.

Samkvæmt 2. mgr. 85. gr. laga nr. 46/1980 frestar kæra á ákvörðunum Vinnueftirlitsins samkvæmt 84. gr. og 85. gr. laganna ekki stöðvun vinnu eða lokun starfsemi.

